名古屋市緑政土木局指定管理者選定委員会 第４回 農政・東山合同部会 議事要旨

○日 時：平成２９年９月２９日(金) 午後５時～午後７時

○場 所：名古屋市役所西庁舎１２階 第１７会議室

○出席者：(委 員) 可知委員、武長委員、中山委員、二村委員、安本委員

     (事務局) 緑政土木局農政参事 農業振興担当主幹（都市農業課） 他

○議 題：候補者の選出について（非公開）

※指定管理者の選考審査において、審査の過程を公開すると、法人等に明らかに

不利益を与えると認められる情報が含まれ、また、選定委員の率直な意見の交

換もしくは意思決定の中立性が不当に損なわれる恐れがあるため非公開とし

た。

○議事要旨（名古屋市東谷山フルーツパークに関する部分）

 ・候補者選定にあたり、追加資料をもとにした質疑応答を経て、委員から意見が出され

た。

【追加資料に対する主な質疑応答の内容】

・協働、運営管理の方針、この施設特有の管理方針、魅力増進・利用促進、自主事業の内

容、収支計画等について質疑応答がなされた。

（結果）

・審査基準に基づき、各委員による申請団体の評価を行い、候補者を決定した。

○候補者の選定理由

公益財団法人名古屋市みどりの協会は、農の振興・支援の考えをよく理解しており、企

業・大学等との連携方針、集客増加に向けての計画などが評価された。また、シダレザク

ラの保存計画や外部からの意見を取り入れていく姿勢も、当該施設の管理者として適切で

あると判断された。